PAGE
5

[image: image1.png]

	ОПАРИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

	27.07.2018

	№  27/05

	пгт Опарино

О назначении конференции
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области, решением Опаринской поселковой Думы от 30.06.2006 № 07/02 «О Положении о собраниях и конференциях граждан», Опаринская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Созвать конференцию граждан пгт Опарино, с. Молома, пос. Латышский для решения вопроса об участии муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области в Проекте по поддержке местных инициатив в 2019 году (далее – конференция граждан).
2. Назначить конференцию граждан:

2.1.  24 августа 2018 года  с 11.00 на территории пгт Опарино Опаринского района Кировской области в актовом зале администрации Опаринского района по адресу: Кировская область, Опаринский район, пгт Опарино, ул. Первомайская, д. 14;

2.2. 24 августа 2018 года с  14.00 часов в с. Молома, здание Опаринского городского поселения.

2.3. 25 августа 2018 года с 15.00 часов, кабинет № 34 администрации Опаринского городского поселения в здании администрации Опаринского района, по адресу: Кировская область, Опаринский район, пгт Опарино, ул. Первомайская, д. 14.
3. Утвердить:

3.1. проект повестки конференции граждан пгт Опарино согласно приложению № 1.

3.2. проект повестки конференции граждан с. Молома согласно приложению № 2.

3.3. проект повестки конференции граждан пос. Латышский согласно приложению № 3.

4. В период с 01 августа  2019 по 15 августа 2019 провести предварительные собрания граждан по избранию делегатов на конференцию граждан:

5. Определить следующую норму делегатов-участников конференции граждан:

3.1. 1 делегат от  25 граждан от предприятия, организации, учреждения, расположенных в пгт Опарино.

3.2. 1 делегат от 15 жителей улиц, расположенных в с. Молома.
3.3. 1 делегат от 15 жителей улиц, расположенных в  пос. Латышский.
4. Лицом, ответственным за проведение конференций и предварительных собраний граждан назначить:

Ванатову Оксану Александровну, главу администрации Опаринского городского поселения.
5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Опаринской

поселковой  Думы

           Н.А. Сорокин

Глава  Опаринского
городского поселения

                     О.А. Ванатова

	УТВЕРЖДЕН
Приложение № 1
к постановлению администрации Опаринского городского поселения

от      27.07.2018         №27/05

ПРОЕКТ

повестки конференции граждан пгт Опарино

для решения вопроса об участии муниципального образования  Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области

в Проекте по поддержке местных инициатив в 2019 году

	Вопрос

	1. Об участии муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области в Проекте по поддержке местных инициатив в 2019 году на территории пгт Опарино.

	2. Определение приоритетной проблемы.

	2. О размере денежного вклада населения в софинансирование проекта.

	3. Об избрании инициативной группы по реализации проекта.

	4. Об избрании председателя инициативной группы.

_____________________
Пономарева О.Н.

	УТВЕРЖДЕН

Приложение № 2

к постановлению администрации Опаринского городского поселения

от         27.07.2018      №27/05

ПРОЕКТ

повестки конференции граждан с. Молома
для решения вопроса об участии муниципального образования  Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области в
Проекте по поддержке местных инициатив в 2019 году

	Вопросы повестки конференции

	1. Об участии муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области в Проекте по поддержке местных инициатив в 2019 году на территории с. Молома.

	2. Определение приоритетной проблемы.

	2. О размере денежного вклада населения в софинансирование проекта.

	3. Об избрании инициативной группы по реализации проекта.

	4. Об избрании председателя инициативной группы.

_______________________
Пономарева О.Н.

	УТВЕРЖДЕН

Приложение № 3
к постановлению администрации Опаринского городского поселения

от  27.07.2018           №27/05

ПРОЕКТ

повестки конференции граждан  пос. Латышский
для решения вопроса об участии муниципального образования  Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области в
Проекте по поддержке местных инициатив в 2019 году

	Вопросы повестки конференции

	1. Об участии муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области в Проекте по поддержке местных инициатив в 2019 году на территории  пос. Латышский.

	2. Определение приоритетной проблемы.

	2. О размере денежного вклада населения в софинансирование проекта.

	3. Об избрании инициативной группы по реализации проекта.

	4. Об избрании председателя инициативной группы.

_______________________
Пономарева О.Н.